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“ Afio de la recuperacion y consofidacion de a economia peruana”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION - CONCURSOQO
PUBLICO _ N°  001-2025-DRELP/CS-1-PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA
“CONTRATACION DE SERVICIO DE SUSCRIPCION DE LA BIBLIOTECA VIRTUAL PARA LOS
13 IESTP DE LA DIRECCION REGIONAL DE EDCUACION DE LIMA PROVINCIAS -2025",

En el Distrito de Santa Maria, a los 04 dias del mes de Junio del afio 2025, en la Oficina de
Abastecimiento de la Direccion Regional de Educacion de Lima Provincias, a las 10.00 horas se
reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION JEFATURAL
REGIONAL N* 032-2025-DRELP, de fecha 19 de Mayo del 2025: encargados de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-DRELP/CS-1-
PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA “CONTRATACION DE SERVICIO DE SUSCRIPCION
DE LA BIBLIOTECA VIRTUAL PARA LOS 13 IESTP DE LA DIRECCION REGIONAL DE
EDCUACION DE LIMA PROVINCIAS -2025".

El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica, se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA PRESIDENTE
LIC. LILY PILAR PARDO CHOQUE MIEMBRO
ING. LEON AYALA GUILLERMO HELI MIEMBRO

Conforme al articulo 56° del Reglamento de Ley General de Contrataciones Publicas, los
encargados de conducir el proceso de seleccion y desarrollar la apertura electrénica de
propuestas, evaluacién, calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro del proceso de seleccion
CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-DRELP/CS-1-PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA
“CONTRATACION DE SERVICIO DE SUSCRIPCION DE LA BIBLIOTECA VIRTUAL PARA LOS
13 IESTP DE LA DIRECCION REGIONAL DE EDCUACION DE LIMA PROVINCIAS -2025", por
el monto de S/ 208,000.00 (Doscientos Ocha Mil con 00/100 Soles)”, incluidos los impuestos de
Ley y cualquier otro concepto y con los términos de referencia de acuerdo al capitulo Il de las
Bases Integradas, en cumplimiento con el procedimiento establecido en las bases integradas dan
inicio al presente acto como sigue:

PRIMERO: El Comité de Seleccion establece los criterios para la admisién, evaluacién, calificacion
y otorgamiento de la Buena Pro, el cual adoptara para el presente proceso de seleccion en
cumplimiento al Decreto Supremo 009-2025-EF Reglamento de la Ley 32069, Ley General de
Contrataciones Publicas, en sus articulos 69° Contenido minimo de las ofertas, Articulo 68°
presentacion de ofertas, articulo 71, admisién de ofertas, articulo 72° requisitos de calificacion,
Articulo 70° Tipos de Evaluacion de Ofertas, Articulo 98° Solucion en Caso de Empate y Articulo
80° Otorgamiento y publicacion de la buena pro, de la siguiente manera:

Admision de las ofertas - La admision de |as ofertas consiste en la verificacién de los documentos
minimos sefialados en el numeral 89.1 del Articulo 69° del Reglamento de Ley General de
Contrataciones Publicas.

Evatuacion de las ofertas técnicas - Las ofertas son evaluadas de acuerdo con los factores de
evaluacion establecidos en las bases integradas, de acuerdo a lo estipulado en el Articulo 73° del
Reglamento de Ley General de Contrataciones Publicas.

Requisitos de calificacion - Los requisitos de calificacion permiten determinar si los postores
cuentan con las capacidades y aptitudes para ejecutar el contrato. Los requisitos de calificacién
son establecidos en la estrategia de contratacién y su cumplimiento es acreditado conforme
indiquen las bases, de acuerdo a lo estipulado en el articulo 72° del Reglamento de Ley General
de Contrataciones Publicas.
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Solucién en Caso de Empate. — En el supuesto que dos o mas ofertas empaten, el otorgamiento
de la buena pro se efectla a través de sorteo, de acuerdo a lo estipulado en el articulo 98° del
Reglamento de Ley General de Contrataciones Publicas.

Buena Pro. - Definida la oferta ganadora, los evaluadores otorgan la buena pro mediante su
publicacion en el SEACE de la Pladicop, incluyendo los documentos que sustenten los resultados
de la admisién, calificacién, evaluacion y el otorgamiento de la buena pro.

SEGUNDO: Acto seguido y en cumplimiento al procedimiento establecido en e! acto primero, el
comité hace la consulta a través del SEACE de la Pladicop y se verifica el registro de participantes,
teniendo como resultado (11) Postores inscritos. De acuerdo a los siguientes cuadros:
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L TERCERO: Acto seguido, se procedié a verificar la presentacion de ofertas de los participantes de

los siguientes postores:
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CUARTO: Acto seguido, se procedid a descargar las propuestas ofertadas por los postores cuyo
archivo se encuentra digitalizado a través del SEACE de la Pladicop, para proceder a verificar la
documentacion obligatoria y determinar la ADMISION DE LAS OFERTAS.

Seguidamente se procede a la admisién de la oferta presentada, para ello el comité de seleccién,
verifica la presentacién de fos documentos para la ADMISION DE LAS OFERTA y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas yfo requisitos y condiciones de los términos de
referencia. De no cumplir con 1o requerido, las ofertas en mencidn se consideraran no admitida.
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A. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA — ADMISIBILIDAD:

POSTOR
TKCBOOK KAMANAGE- ROJODI GOLD SYSTEMS &
DIGITAL E.LR.L. MASKHAY | ASOCIADOS SERVICE
ELR.L SOCIEDAD
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ANONIMA
CERRADA - GOLD
SYSTEMS &
SERVICE S.A.C
. Estado: CUMPLE SINO
a) DECLARACION JURADA DE DATOS DEL
FosTor N Do SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
b) PACTO DE INTEGRIDAD (ANEXO N° 2) S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Q) OOCUMENTO  QUE  ACREDME (A
REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE
OFERTA.
d) DECLARACION JURADA DECLARANDO GQUE. ()
ES RESPONSABLE DE LA VERACIDAD DE LOS
DOCUMENTOS € INFORMACION DE LA ,
S e e S e SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
CONTRATAR CON EL ESTADO, DE ACUERDO
CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY. (ANEXO N° 3)
®) PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS
DIGITALES, O EN SU DEFECTO, FIRMAS
LEGALIZADAS, DE SER EL CASO, EN LA QUE SE
CONSIGNE  LOS  INTEGRANTES,  EL
ggpR‘EJSEENTégLiEOCgrE%\#RoﬁlfcoDc%hﬂﬁirhlg NO S| CUMPLE congé)spou 0]
MUN, EL
[AS OBLIGACIONES A LAS QUE se | CORRESPONDE DE Beliliia 500 01
COMPROMETE CADA UNO DE  LOS
INTEGRANTES DEL CONSORCIO, AS| COMO EL
PORCENTAJE EQUWALENTE A  DICHAS
OBLIGACIONES. (ANEXO N° 4)
H  DOCUMENTACION QUE  ACREDTE LA
DESAFECTACION DEL IMPEDIMENTO, EN CASO
S oon A lme O | w0 | .
DECLARACION JURADA DE DESAFECTACION | CORRESPONDE CORREESPOND CORRESPON | CORRESPONDE
DEL IMPEDIMENTG (ANEXO N° 5), DE
CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 39.4 DEL
ARTICULO 39 DEL REGLAMENTO.
3) OFERTA ECONOMICA (ANEXO N° 7). S1 CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
3 bl ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Luego de la revision de la oferta presentada para la ADMISION DE LAS OFERTA la misma se

tiene el siguiente resuitado:

EL POSTOR 1: TKCBOOK DIGITAL E.LR.L, Luego de la revisién de los documentos de
ADMISION DE LA OFERTA presentada por el postor, este colegiado decide lo siguiente: Dar por
ADMITIDA la oferta presentada al cumplir con toda la documentacion solicitada en las bases

integradas para ser admitidas.

EL POSTOR 2: KAMANAGE-MASKHAY, Luego de la revision de los documentos de ADMISION
DE LA OFERTA presentada por el postor, este colegiado decide lo siguiente: Dar por ADMITIDA
la oferta presentada al cumplir con toda la documentacién solicitada en las bases integradas para

ser admitidas.

EL POSTOR 3: ROJODI ASOCIADOS E.L.R.L, Luego de la revision de los documentos de
ADMISION DE LA OFERTA presentada por el postor, este colegiado decide lo siguiente: Dar por
ADMITIDA la oferta presentada al cumplir con toda la documentacion solicitada en las bases

integradas para ser admitidas.
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EL POSTOR 4: GOLD SYSTEMS & SERVICE SQCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOLD
SYSTEMS & SERVICE S.A.C, Luego de la revisién de los documentos de ADMISION DE LA
OFERTA presentada por el postor, este colegiado decide lo siguiente: Dar por ADMITIDA la oferta
presentada al cumplir con toda la documentacion solicitada en las bases integradas para ser
admitidas.

QUINTA: CALIFICACION DE OFERTA

Segun el Articulo 72° del Reglamento de Ley General de Contrataciones Publicas, el comité de
seleccién prosigue con la determinacion si el postor cumple con los requisitos de calificacion
especificados en las bases.

“CONTRATACION DE SERVICIO DE SUSCRIPCION DE LA BIBLIOTECA VIRTUAL PARA LOS 13 IESTP DE LA
DIRECCION' REGIONAL DE EDCUACION.DE LIMA PROVINCIAS -2026".
F Ay & WA TR POSTOR r Ny o i § TKCBOOK . KAMANABGE- ROJODI GOLD SYSTEMS &
: i - i Tl P .| oAl - MABKHAY ASOCIADOS | BERVICE i
(’ i e f EMRLL } ELRL SOCIEDAD
% | ANGNIMA
] CERRADA - GOLD
| BYSTEMS &
WIS TR o L il ! ; | BERVICES.AC
CAPACIDAD CARTA © CERTIFICADO DE AUTORIZACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
LEGAL COMO DISTRIBUIDOR DE LIBROS, REVISTAS Y
TESIS ELECTRONICAS.
EXPERIENCIA Ei posior debe acreditar un monio facturado CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
DEL POSTOR EN acumulado equivalente a S 62400000
LA {SEISCIENTOS VEINTE ¥ CUATRQ MIL CON 00/100
ESPECIALIDAD SOLES, por la contratacién de servicios ipuales o
CLIENTE similares al objeto de la convocatoria, duranie los
quince (15) afios anteriores a la fecha de Ia
preseniaciin de olertas
que se compula desde la [echa de la conformidad o
REQUISITOS DE  CALIFICACION :;"l::‘:swd." comprobante da  pago.  segun
OBLIGATORIOS Se X e i a ks i
SERVICIO DE IMPLEMENTACION O SUSCRIPCION
DE BIBLIOTECA WIRTUAL, IMPLEMENTACION,
DISENG, DESARROLLO, OPERACION ¥ SOPORTE
DE LA PLATAFORMA VIRTUAL EDUCATIVA O
ADMINISTRATIVA, IMPLEMENTACION DE AULAS
VIRTUALES, IMPLEMENTACION DE HEMERQTECA
VIRTUAL YO  SOTFWARE CON FINES
EDUCATIVOS
EXPERIENCIA INGENIERC DE SISTEMAS YA [INGEMIERD CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
DEL PERSOMAL | |NFORMATICA Y/O CIENCIA DE LA COMPUTACION
CLAVE YIQ INGENIERG DE SOTFWARE Y/ INGENIERIA
DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y
SISTEMAS.
EXPERIENCIA NO MENOR A 04 AROS, en el sector
plblico y privado an serviclos de forma permanenie
oMo, prog de G de bibli
" i o virtuat &d
a i F yio ducati ylo
distribuciin de bases de datos a biblideca, e-leaming
simiares.
FORMACION INGENIERQO DE SISTEMAS Y/O INGENIERO CUMPLE MO CUMPLE CUMPLE NGO CLUMPLE
REQUISITOS DE CAPACIDAD ACADEMICA INFORMATICA Y40 CIENC{A DE LA COMPUTACION
CALIFICACION TECNICA Y YiQ INGENIERQ DE SOTFWARE Y/Q INGEMIERLA
FACULTATIVOS | PROFESIONAL DE TECNGLOGIAS DE INFORMACION ¥
SISTEMAS, COLEGIADO ¥ HABILITADO.
CAPACITACION Contar con cedificaclén en  Implementacidn  de CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N CUMPLE
DEL PERSONAL | prjatormas E ylo en D de
CLAVE Plataformas Educativas y Tecnoldgicas y/o en la
4n de Bibli . yia
Admnistracidn da Proyecios Tecnolégices y'o Manejo
de CMS para Gestidn de Material Bibiografico digital
yfo Manejo de Aulas Viruales y/o Software Educalive
similares. Minime de 120 HORAS.
IMPORTE 77873528 934,118 00 185,000 00 185476.92
DECLARADO REMYPE
ESTADO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CONDICION CALIFICADC NO CALIFICADD NO CALIFICADC
CALIFICADK:

Facebook: Direccidn Regional de Educacion Lima Provincias

DIRECCION — SECRETARIA GENERAL: 232 - 5546
ATENCION VIRTUAL: mesadeparte@drelp.gob.pe

Av, Independencia s/n - Santa Maria - Huaura (km. 151.5 - Panamericana Norte - Margen Este / Plazuela Sta. Maria}

Web:www.drelp.gob.pe




GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

Direccion Regional de Educacion
“ Aiio de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana”

NOTA:

POSTOR: KAMANAGE-MASKHAY:

El comité de seleccién califica la oferta del participante, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacion obligatorios y facultativos, especificados en las bases integradas definitiva, la oferta
del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

EXPERIENCIA N° 1: El postor KAMANAGE-MASKHAY, en el folio 31, acredita la CONSTANCIA
DE CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACION: 00231-2025-DRELM, en referencia al CONTRATO N*
001-2025-DRELM-ADM, por la CONTRATACION DE SERVICIO DE SUSCRIPCION DE BASE DE
DATOS PARA IMPLEMENTACION DE LAS BIBLIOTECA VIRTUALES DE LOS INSTITUTOS DE
EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICAS DE LA DIRECCION REGIONAL DE LIMA
METROPOLITANA, formalizado como CONSORCIO KAMEX, por el monto del contrato Sf
238,7000.00 (Doscientos Treinta Ocho Mil setecientos con 00/100 soles), en cual se puede
evidenciar que no establece el porcentaje de obligaciones de cada integrante del CONSORCIO
KAMAEX y tampoco adjunta la promesa de consorcio, que permita determinar la experiencia
( proveniente; por cual no cumple las condiciones para valorar como experiencia.

Cabe precisar que segin el CAPITULO Il — DESARROLLO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, en el numeral 2.4. CONSIDERACIONES ADICIONALES PARA LOS
CONSORCIOS, del punto 2.4.7 de! literal a) en el segundo parrafo establece: £En caso un integrante
del consorcio presente facturacion de confrataciones ejecutadas en consorcio, se considera el
monto que corresponda al porcentaje de las obligaciones del_referido integrante del consorcio.

Este porcentaje debe estar consignado expresamente en la promesa o en el contrato de consorcio,
de lo contrario,no se considera la experiencia ofertada en consorcio.

EXPERIENCIA N° 2: El postor KAMANAGE-MASKHAY, en el folio 39 - 40, acredita la Factura N°

E001-39, por el monto de S/ 17,490.00 (Diecisiete Mil Cuatrocientos Noventa con 00/100 soles) y

| Factura N* E001-40, por el monto de S/ 17,490.00 Diecisiete Mil Cuatrocientos Noventa con 00/100

/ soles), a favor del tribunal constitucional, acreditado con extracto bancario en el cual se evidencia

! incongruencia con los montos acreditados en las facturas mencionados, por cual no cumple las
condiciones para valorar como experiencia.

Debe sefialarse que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de
f modo tal que el Comité de Seleccion pueda identificar lo que se oferta, sin recurrir a
interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa
¥ congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado
L por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con la requerido por la
Entidad.

EXPERIENCIA N° 4: El postor KAMANAGE-MASKHAY, en el folio 50 - 51, acredita el CONTRATO
N° 019-2025-UNACH/UA, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUSCRIPCION A ACCESO
DE BASE DE DATO BIBLIOGRAFICOS SPOCUS Y SERVICIOS DE ACCESO A BASE DE DATOS
EBSCO Y MYLOFT, PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE CHOTA, por el monto de
S/ 412,248 .00 {Cuatrocientos Doce Mil Doscientos Cuarenta y Ocho con 00/100 soles), la cual no
cumpte con acreditar mediante el comprobante de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con constancia de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacidn en el mismo comprobante de pago. Motivo por cual la oferta se considera descalificada.

POSTOR: GOLD SYSTEMS & SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOLD SYSTEMS &
SERVICE $.A.C

El comité de seleccion califica la oferta del participante, verificando que no cumplan con los requisitos
de calificacion obligatorios y facultativos, especificados en las bases integradas definitiva, la oferta del
postor no cumple con los requisitos de calificacion por cual la oferta se considera descalificada.
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SEXTA: EVALUACION DE TECNICA:

Posteriormente al postor admitido, se efectda la evaluacion de oferta, conforme a los factores de

evaluacion establecidas en las bases integradas del procedimiento de seleccion:

“CONTRATACION DE SERVICIO DE SUSCRIPCION DE LA BIBLIOTECA VIRTUAL PARA LGS 13 IESTP DE LA
DIRECCION REGIONAL DE EDCUACION DE LIMA PROVINCIAS -2025".
POSTOR TKCBCOK PTO ROJODI PTO
DIGITAL ASOCIADOS
E.LR.L. E.LR.L.
EVA | FACTO EXPERIENCIA DEL Mas de 4 afios: [25] 25.00 25.00
LUA | RES DE PERSONAL CLAVE puntos
ciO | EVALUA Mas de [2] hasta [3]
N CION afios: [10] puntos
FACULT Mas de [1] hasta [2]
(' TEC | ATIVOS afios: (5] puntos
NIC INTEGRIDAD EN LA Presenta Certificado 00.00 00.00
A CONTRATACION ISO 37001 [5] puntos
PUBLICA No presenta Certificado
1SO 37001 O puntos
GARANTIA M4s de 4 meses hasta 5 20.00 20.00
COMERCIAL DEL meses: [20] puntos
POSTOR M4és de 3 meses hasta 4
meses [10] puntos
Mas de 1 mes hasta 3
meses. [5] puntos
CAPACITACION AL Mas de [10 HORAS]: [20] 20.00 00.00
PERSONAL DE LA punto
ENTIDAD Mas de 8 horas hasta 10
CONTRATANTE horas: [10] puntos
Mas de 4 horas: (5]
puntos
MEJORAS A LOS Dos Mejora: [20] puntos 20.00 00.00
TERMINOS DE Una Mejora [10} punto
REFERENCIA
SISTEMA DE GESTION | Presenta Certificado 1SO 00.00 00.00
(_ DE LA CALIDAD 9001:2015: [10] puntos
No presenta Certificado
l ISO 9001:2015:
0 puntos
TOTAL 85.00 45.00
CONDICION CALIFICA NQO CALIFICA

Que sequn el CAPITULO IV — FACTORES DE EVALUACION; Los factores de evaluacion son
determinados por los evaluadores. En la coniratacion de servicios, la evaluacion de la oferta

consiste en i) Evaluacién Técnica y ii) Evaluacién Econémica.

a) La evaluacién econdmica de la oferta es posterior a la evaluacion técnica de acuerdo con
el articulo 94 del Reglamento. El puntaje maximo de cada una de estas evaluaciones es

equivalente a cien puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera
lo siguiente; LA EVALUACION TECNICA; La evaluacion técnica se realiza sobre cien puntos;
Para acceder a la etapa de evaluacién economica, el postor debe obtener un_puntaje técnico
minimo de setenta puntos; por lo que se puede evidenciar que la empresa ROJODI ASOCIADOS
E.l.R.L; obtuvo un puntaje de 45.00 puntos, no superando el puntaje establecido.
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GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

Direccion Regional de Educacién
" Ao de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

SETIMA: EVALUACION DE ECONOMICA:

“CONTRATACION DE SERVICIO DE SUSCRIPCION DE LA BIBLIOTECA VIRTUAL PARA LOS 13 IESTP DE LA
DIRECCION REGIONAL DE EDCUACION DE LIMA PROVINC]AS -2025", b ; i lg i
POSTOR = i ] | TKCBOOK MONTO PTO
J ! DIGITAL ELR.L. £ et
LA EVALUACION 199,996.00 100.00
CONSISTE EN OTORGAR
EL MAYOR PUNTAJE A LA
OFERTA DEL MENOR
MONTC OFERTADO Y
OTORGAR A LAS DEMAS
OFERTAS PUNTAJES
INVERSAMENTE
PROPORCIONALES A
SUs RESPECTIVOS
MONTOS OFERTADOS,
( SEGUN LA SIGUIENTE
FORMULA:

PO = MBX
PMAX

MO
EVALUACION | OFERTA
ECONOMICA | ECONOMICA PO = PUNTAJE DE LA
OFERTA ECONOMICA A
EVALUAR
MO = MONTQ DE LA
OFERTA ECONOMICA
| MB = MONTO DE LA
OFERTA ECONOMICA

MAS BAJA
PMAX = PUNTAJE
MAXIMO
TOTAL 100.00
l CONDICION CALIFICADO
| ORDEN DE 1"

PRELACION

A. PUNTAJE TOTAL
(_ El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de la evaluacién técnica y la evaluacion
econémica, aplicandose la siguiente formula;

RAZON SOGIAL DEL POSTOR | TkcROOKDIGWALEIRL. "1

EL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS ES EL PROMEDIO PONDERADO DE

AMBAS EVALUACIONES. OBTENIDO DE LA APLICACION DE LA SIGUIENTE
FORMULA: {0.60) X 85.00 + (0.40) X 100.00 =

PUNTAJE TOTAL DEL POSTOR A EVALUAR = {060} EVALUACION 51,00 + 40 00 = 91.00
TECNICA + {0.40) EVALUACION ECONOMICO

POARTOM FACORGESAAGOR | swooruos

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 00.00 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL : 1 i - 91.00 PUNTOS
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GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

Direccion Regional de Educacién
“ Afio de la recuperacién y consolidacion de [a economia peruana”

OCTAVA: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

» El comité de seleccion, dio por culminado el acto privado de acuerdo al calendario
programado en las bases del procedimiento de seleccién "CONCURSO PUBLICO N° 001-
2025-DRELP/CS-1-PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA “CONTRATACION DE
SERVICIO DE SUSCRIPCION DE LA BIBLIOTECA VIRTUAL PARA LOS 13 IESTP DE
LA DIRECCION REGIONAL DE EDCUACION DE LIMA PROVINCIAS -2025"; otorgando
fa Buena Pro, al postor TKCBOOK DIGITAL E.I.R.L con RUC: 20606496746, con domicilio
en CALLE 9 DE SETEIMBRE 135 ASOC. BUENOS AMIGOS — ATE - LIMA - LIMA,
representado por su representante legal Sra. MARIA LUISA CASTRO MOTTA, Identificado
con DNI N® 09364950, Por el importe de $/.199,999.00 (Son: Ciento Noventa y Nueve Mil
Novecientos Noventa y Nueve con 00/100 soles).

( » El otorgamiento de la buena pro se registrard y notificard en el SEACE de la Pladicop;
conforme at cronograma previsto del presente procedimiento de seleccién.

» Asimismo, el Consentimiento de la buena pro se producira de conformidad con lo
establecido en el Articulo 82. Consentimiento del otorgamiento de la buena pro, del
Reglamento de Ley General de Contrataciones Publicas.

» Asimismo, se debera remitir todo lo actuade a la oficina de logistica, para la revision y
fiscalizacion posterior de los documentos presentados por el ganador de la buena pro, de
ser el caso.

Siendo las 13: 00 horas del mismo dia, 04 de Junio del 2025, se procedid a dar por culminado
dicho acto, asi mismo se firmando a continuacién en senal de conformidad.

([ —
( CPC. LIDE AICOHL FLORES JARA YPILAR PARDO CHOQUE
Presidenfe Miembro

LEON AYALA GYILLERMO HELI
Miembro !
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